
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
 

SVÁŘEČSKÉ BRÝLE 

SILVERLINE 

 

140810 

 
 
 
 
 



 2 

 
 

 Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po za-
koupení. V případě jakýchkoliv dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo. Vyna-
snažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 

První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním kro-
kem, kterým uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento ná-
vod řádně prostudoval, zcela pochopil jeho smysl a seznámil se 
všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návo-
dem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo 
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, 
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. 
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište 
číslo faktury, popř. kupního dokladu. 
 

 

 

 
 

Čiré, polykarbonátové, ochranné čočky s jemným pružným rámem a elastikovaným popruhem na hlavu. 
Odklopné čočky č. 5 se zeleným odstínem a snadným sklápěním. Nepřímé větrání. Pro svařování a 
plazmové řezání. V souladu s EN175: 1997. 
 
 
 

 Materiál sklíčka................................................................................................................ Polykarbonát 
 Materiál rámečku .................................................................................................................. PVC/ABS 
 Normy:  
 Zelené infračervené sklíčko .......................................................................... EN 166, EN169 a EN175 
 Rámeček .................................................................................................................................. EN166t 
 PPE regulace .................................................................................................................. 2016/425/EU 

 

Z důvodu neustálého vývoje výrobků může dojít k změně technických údajů výrobků Silverline bez 
předchozího upozornění. 

 
 
 
 
Popis symbolů 
Na typovém štítku tohoto nářadí mohou být následující symboly. Tyto symboly poskytují důležitou in-
formaci týkající se tohoto výrobku nebo pokynů pro jeho obsluhu. 
 

 Používejte ochranu sluchu, zraku,     
         dýchání, hlavy. 

 Používejte ochranu rukou 

 Splňuje požadavky příslušných předpisů    
         a bezpečnostních norem 

POPIS 

TECHNICKÁ DATA 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



 3 

 Přečtěte si návod k použití. 

 Návod je k dispozici i online. 

 Používejte ochranný oděv 

 Pozor! 

 Toxické výpary nebo plyny! 

 Horké povrchy – NEDOTÝKAT SE! 

 Nebezpečné ultrafialové záření! 

 Riziko požáru! 

 
 
Symboly používané v těchto instrukcích 

  Pozor!  Označuje nebezpečí zranění nebo velké materiální škody. 

   Varování!  Nebezpečí poškození 
 
Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým návodem             

k obsluze. 

Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkající se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo nepřesné 

provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných, popřípadě může dojít 

k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 

Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno. Tyto 

štítky neodstraňujte ani nepoškozujte. 

Je vaší povinností zdržovat sebe i ostatní osoby mimo dosah nebezpečí spojených se svářením. Abyste 

tuto povinnost dodrželi, je třeba se seznámit se zásadami pro sváření obloukem, manipulací nádobami 

se stlačeným plynem a všeobecnými bezpečnostními zásadami při práci. 

 
Označení 

• Ochrana očí a obličeje může být vyznačena na rámečku i na sklíčkách. 

• Nejsou-li označení stejná, musí se pro vyhodnocení použít nejnižší označení. 

 

Označení Popis 

F Ochrana proti částečkám odlétávajícím vysokou 
rychlostí s nárazy se malou energií 

B Ochrana proti částečkám odlétávajícím vysokou 
rychlostí s nárazy se střední energií 

5 Stmívací filtr 5 

1 Optická třída 1 

 

 Varování: Je-li vyžadována ochrana před částečkami odlétávajícími vysokou rychlostí při extrém-

ních teplotách, uživatel si musí zvolit ochranu zraku označenou písmenem „T“ ihned za písmenem 

vyhodnocujícím náraz. Není-li písmeno „T“ uvedeno, ochrana zraku může být používána pouze jako 

ochrana proti částečkám odlétávajícím vysokou rychlostí při pokojové teplotě. 

 

Bezpečnostní pokyny 

Z důvodu zajištění vaší vlastní ochrany si prosím před použitím přečtěte a řádně nastudujte všechny 

pokyny. 

Uložte tyto pokyny v blízkosti výrobku, aby byly v budoucnu vždy po ruce. Ujistěte se, zda jsou všechny 

osoby, které používají tento výrobek, zcela seznámeny s těmito pokyny. 

• Tento výrobek je určen k ochraně očí, ale není nerozbitný. 

• Nikdy tento výrobek neměňte ani neupravujte. 



 4 

 

• Poškozená sklíčka omezují viditelnost a ochranu a musí být okamžitě vyměněna. 

• Je odpovědností uživatele, aby se seznámil se s riziky, s jakými se může setkat, a aby zvolit správnou  

  úroveň ochrany zraku pro použití v nebezpečné oblasti. 

• Materiály, které se mohou dostat do kontaktu s pokožkou uživatele, mohou za určitých okolností    

   způsobit alergické reakce. Dojde-li k takové reakci, opusťte oblast, sundejte brýle a vyhledejte        

   lékařskou pomoc. 

• Tento výrobek poskytuje pouze ochranu očí. Je-li to nutné, vyberte si jiné bezpečnostní vybavení  

   vhodné pro prováděnou práci. 

VAROVÁNÍ: Nošení brýlí pod bezpečnostními ochrannými brýlemi zvyšuje riziko přenosu nárazů  

 na tyto brýle. 

VAROVÁNÍ: Tyto brýle jsou určeny pro ochranu zraku při následujících pracích: svařování      

plynem, plazmou, acetylenem nebo kyslíkovým hořákem, řezání, pájení a broušení. Použitý filtr má 

odstín 5, který poskytuje nízkou ochranu a neposkytuje ochranu zraku pro intenzivnější použití, včetně 

svařování obloukem. Před použitím proveďte kontrolu vhodnosti. 

• Před provedením jakéhokoli svařování nebo podobného postupu se ujistěte, zda je zelené sklíčko  

  umístěno na čirém sklíčku. 

VAROVÁNÍ: Filtry vyrobené z tvrzeného minerálního skla mohou být použity pouze společně s 

dalším čirým zadním sklíčkem. 

 

 

 
 

• Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky.  
 
Určené použití 

Svářečské brýle s filtrem s polykarbonátovými sklíčky, pružnými rámečky a elastickým páskem pro 

nenáročné svařovací práce.  

 

Základní kontrola 

• Před použitím zkontrolujte, zda jsou sklíčka a rámeček v dobrém stavu. 

• Svařovací filtry pečlivě zkontrolujte před každým použitím. Filtrovací sklíčka nebo ochranné štítky,  

  které jsou popraskané, pokryté důlky nebo poškrábané, mohou vážně narušit ochranu a omezit                      

  viditelnost. Zkontrolujte, zda nejsou na krytkách praskliny a zda nedochází k únikům světla. Všechny  

  poškozené části musí být před použitím těchto brýlí vyměněny. 

• Úkony údržby a opravy, které nejsou popsány v tomto návodu, musí být prováděny v autorizovaném  

  servisu Silverline. 

 

Čištění 

• Neprovádějte čištění pomocí abrazivních prostředků. Provádějte čištění teplým mýdlovým roztokem a  

  osušení měkkým hadříkem. 

 

Uložení 

• Pečlivě ukládejte na bezpečném a suchém místě, mimo dosah dětí. 

 

 

 

OBSLUHA A ÚDRŽBA 



 

 

 

 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou 
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně 
recyklovatelné. 
Po ukončení provozní životnosti musí být tento výrobek zlikvidován v souladu s místními zákony a 
předpisy. 
 

• NEVYHAZUJTE svařovací vybavení běžného domácího odpadu. Informace týkající se správ-

né likvidace získáte u příslušných místních úřadů pro likvidaci odpadových materiálů.  

• NEVYHAZUJTE sklíčka ze svářečských kukel do běžného domácího odpadu. NESPALOVAT  

 
 
 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším 
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte zá-
ruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy provedeme 
za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za 
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni 
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci 
výrobku. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIKVIDACE 

UPOZORNĚNÍ 



 6 

 
 
 
Prohlášení o shodě CE 
 
Níže podepsaná osoba: Pan Darrell Morris 
jako zástupce společnosti: Silverline 
 
Prohlašuje, že: Toto prohlášení o shodě bylo vydáno výhradně na vlastní odpovědnost výrobce. 
Předmět tohoto prohlášení je v souladu s příslušnými harmonizačními právními předpisy EU. 
Identifikační kód: 140810 
Popis: Svářečské brýle 
 
Splňuje požadavky následujících směrnic a norem: 

• PPE PŘEDPIS 2016/425 

• EN 166:2001 

• EN 169:2002 

• EN 175:1997 

 
Číslo pověřeného orgánu: 1883 
Adresa pověřeného orgánu: ECS GmbH – European Certification Service, Augenshutz und Persönli-
che Schutzausrüstung, Laserschutz und Optische Messtechnik, Hüttfeldstraße 50, 73430 Aalen,       
Germany 
 
Místo uložení technické dokumentace: Silverline 
Datum: 29. 11. 2019 
Podepsal: 

 
Pan Darrell Morris 
Jednatel společnosti 
 
Název a adresa výrobce: 
Toolstream Ltd, Company No. 04281144. Registrovaná adresa: Toolstream Ltd, Boundary Way, Lufton 
Trading Estate, Yeovil, Somerset BA22 8HZ, United Kingdom. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                     603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                                601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max)  E-shop            266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz      http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 
 

KONTAKTY 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

